АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21 июня 2024 года                  с. Андреевка                                          №  24

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского
сельского поселения от 14.05.2018г. №  37  «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование  земельных  участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов»

В соответствии с  требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г.

№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг, постановления администрации Андреевского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от

10.09.2021 года №  82  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь  Уставом Андреевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. В постановление администрации Андреевского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области от 14.05.2018 № 37 в

приложение административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование  земельных  участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов» внести следующие изменения:

      1.1. Пункт 29 Подраздела 10 Раздел II Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«29.  Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

29.1. с заявлением обратилось лицо, которое в соответствии с

земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного

участка без проведения торгов;

29.2. указанный в заявлении земельный участок предоставлен на праве

постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования,

пожизненного наследуемого владения или аренды, за исключением случаев,

если с заявлением обратился обладатель данных прав или подано заявление о

предоставлении в безвозмездное пользование гражданам и юридическим

лицам для сельскохозяйственного, охотохозяйственного, лесохозяйственного

и иного использования, не предусматривающего строительство зданий,

сооружений, если такие земельные участки включены в утверждѐнный в

установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень

земельных участков , предоставленных для нужд обороны и безопасности и

временно не используемых для указанных нужд, на срок не более чем пять

лет;

29.3. указанный в заявлении земельный участок образуется в

результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому

или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением

случаев обращения с таким Заявлением члена этого товарищества (если

такой земельный участок является садовым или огородным) либо

собственников земельных участков, расположенных в границах территории

ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд

(если земельный участок является земельным участком общего назначения);

29.4. на указанном в заявлении земельном участке расположены

здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие

гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на

земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения,

строительство которых не завершено), размещение которых допускается на

основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в

соответствии со статьѐй 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,

либо с заявлением обратился собственник этих здания, сооружения,

помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также

случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в

отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта

незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной

постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении

в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные

указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные

частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

 29.5. на указанном в заявлении земельном участке расположены

здание, сооружение, объект незавершѐнного строительства, находящиеся в

государственной или муниципальной собственности, за исключением

случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе

сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых

допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты,

размещенные в соответствии со статьѐй 39.36 Земельного кодекса

Российской Федерации, либо с заявлением обратился правообладатель этих

здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершѐнного

строительства;

29.6. указанный в заявлении земельный участок является изъятым из

оборота или ограниченным в обороте и его предоставление не допускается на

праве, указанном в заявлении;

29.7. указанный в заявлении земельный участок является

зарезервированным для государственных или муниципальных нужд в случае,

если заявитель обратился с заявлением о предоставлении земельного участка

в собственность, постоянное (бессрочное) пользование или с заявлением о

предоставлении земельного участка в аренду, безвозмездное пользование на

срок, превышающий срок действия решения о резервировании земельного

участка, за исключением случая предоставления земельного участка для

целей резервирования;

29.8. указанный в заявлении земельный участок расположен в границах

территории, в отношении которой с другим лицом заключѐн договор о

развитии застроенной территории, за исключением случаев, если с

заявлением обратился собственник здания, сооружения, помещений в них,

объекта незавершѐнного строительства, расположенных на таком земельном

участке, или правообладатель такого земельного участка.».

           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в

«Муниципальном вестнике Андреевского сельского поселения», а также

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www. andrvsk.sargat.omskportal.ru и на официальном сайте Администрации

Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Андреевского

сельского поселения                                                   С.Г. Ефимов